Протокол заочного заседания Библиотечного совета
Института «Высшая школа менеджмента» СПбГУ.

24.06.2024

УЧАСТНИКИ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Председатель Библиотечного совета:
Ильина Юлия Борисовна, доцент Кафедры финансов и учета.
2. Члены Библиотечного совета:
Яцук Екатерина Александровна, заведующий Юридическим отраслевым отделом им. Н.Г.

Мацневой Научной библиотеки им. М. Горького;
Никулин Егор Дмитриевич, доцент Кафедры финансов и учета;
Старшов Егор Дмитриевич, ассистент Кафедры государственного и муниципального управления;
Алканова Ольга Николаевна, доцент Кафедры маркетинга;
Арай Юлия Николаевна, доцент Кафедры стратегического и международного менеджмента;
Горовой Владимир Андреевич, старший преподаватель Кафедры информационных технологий в
менеджменте;
Иванов Андрей Евгеньевич, доцент Кафедры государственного и муниципального управления.

ФОРМАТ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ: онлайн, с использованием MS Forms

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение состава печатной подписки на российские периодические издания на 2025 год.
2. Утверждение состава печатной подписки на зарубежные периодические издания на 2025 год.

СЛУШАЛИ:

1. Утверждение состава печатной подписки на российские периодические издания на 2025 год.

ВЫСТУПИЛИ: Яцук Е. А.
На рассмотрение совета представлен список российских периодических изданий для оформления
печатной подписки в 2025 году: Вопросы экономики, Государственная власть и местное
самоуправление, Менеджмент в России и за рубежом, Маркетинг в России и за рубежом, Деловой
Петербург, РБК, Экономист, Эксперт + Эксперт Северо-Запад. Перечень не изменился по
сравнению с утвержденным списком на 2024 год.

Вопросы на голосование:
Утвердить перечень российских периодических изданий для оформления печатной подписки на
2025 год в следующем составе: Вопросы экономики, Государственная власть и местное
самоуправление, Менеджмент в России и за рубежом, Маркетинг в России и за рубежом, Деловой
Петербург, РБК, Экономист, Эксперт + Эксперт Северо-Запад.

Результаты голосования:
«за» ‐ 8 «против» ‐ 0 «воздержался» ‐ 0

Принято решение:
Утвердить представленный перечень российских периодических изданий для продления
печатной подписки на 2025 год.

2. Утверждение состава печатной подписки на зарубежные периодические издания на 2025 год.

ВЫСТУПИЛИ: Яцук Е. А.

Много лет осуществляется подписка на три зарубежных журнала: Harvard Business Review, The
Economist, Fortune. Журналы профильные, значимые, в условиях ухода поставщиков электронных
журнальных коллекций (прежде всего, EBSCO) печатная подписка приобретает особое значение.
Предлагается все эти журналы сохранить в подписке.

Вопросы на голосование:
Утвердить перечень зарубежных периодических изданий для оформления печатной подписки на
2025 год в следующем составе: Harvard Business Review, The Economist, Fortune.

Результаты голосования:
«за» ‐ 8 «против» ‐ 0 «воздержался» ‐ 0

Принято решение:
Утвердить представленный перечень зарубежных периодических изданий для продления
печатной подписки на 2025 год.

Председатель
Библиотечного совета

Института ВШМ СПбГУ       Ю. Б. Ильина